
Łódź, dnia 1 sierpnia 1936 r.

Ł ó d z k i

D z i e n n i k  W  o j e w ó  d z ki
N° 16

T R E Ś Ć . "
d z ia ł  u r z ę d o w y ?

I. ZARZĄDZENIE i  OGŁOSZENIA. Str.
263 Zarządzenie Starosty Powiatowego Laskiego z dnia 15, XII. 1936 r. Nr, BA, 2/18/36 o wyznaczeniu miejsc 

postoju i dyżurów dorożek samochodowych, konnych oraz wozów i resorek na terenie powiatu łaskiego 360
264 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego, W ydział Komunikacyjno-Budowlany z dn. 20/VIi 1936 r.

Nr. KD, VŁ FD. ŁD-82802/ó, o wezwaniu płatnika ao odbioru nakazu płatniczego na rzecz P. F. Dr. , 361
265 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 27, VI, 1936 r. Nr, K. 44/36/37 o wezwaniu do

odbioru orzeczenia karno-administracyjnego 361
266 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 26, VI. 1936 r. Nr, K 306U 35/36 o wezwaniu 

do odbioru nakazu karnego 361
267 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 26. VI. 1936 r. K. 3381/35/36 o wezwaniu do 

odbioru nakazu karnego 361
268 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 27. VI. 1936 r. Nr, K, 3487/35/36 u wezwaniu

do odbioru nakazu karnego . . . . . . . . . . .  362
269 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 26, VI, 1936 r. Nr, K. ZZfjG^ZlZ î o wezwaniu

do odbioru nakazu karnego 362
270 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 27 VI. 1936 r. Nr, K. 327/36/37 o wezwaniu

do odbioru nakazu karnego 362
271 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 27. VI. 1936 r. Nr. K, 275/36/37 o wezwaniu

do odbioru nakazu karnego 362
272 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 27, VI, 1936 r. Nr, K, 3323/35/36 o wezwaniu

do odbioru nakazu karnego 362
2<3 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 27 VI. 1936 r. Nr, K. 3815 35/36 o wezwaniu

do odbioru nakazu karnego 363
274 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 3 lipca 1936 r. Nr, K, 326/36/37 o wezwaniu

do odbioru nakazu karnego 363 '
275 Ogłoszenie Starosty Powiatowego Brzezińskiego z dnia 13. VII. 1936 r, Ni. K. 514/36/37 o wezwaniu 

do odbioru nakazu karnego 363
276 Ogłoszenie Starosty Powiatowego Brzezińskiego z dnia 13 VII, 1936 r, Nr. K, 423/36/37 o wezwaniu 

do odbioru nakazu karnego 363
277 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Brzezińskiego z dnia 3 lipca 1936 r. Nr. K. 513/36/37 o wezwaniu 

do odbioru nakazu karnego . . <. , , , . , , . . 363
278 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Radomszczańskiego z dnia 9 lipea 1936 r. Nr, RR. IV -l/96 o wdro

żeniu postępowania scaleniowego we wsi Ochotnik 364
279 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Radomszczańskiego z dnia 20 lipca 1936 r, Nr. RR. IV-l/88 o wdro

żeniu postępowania scaleniowego we wsi Kalinki 364
280 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Łaskiego z dnia 18 lipca 1936 r. Nr. Rk, IV-2/5 o wdrożeniu postę

powania scaleniowego we wsi Wola Łaska , . . , . , ,. , , 3 6 1
281 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Radomszczańskiego z dnia 8 lipca 19 36 r. Nr. RR, IV -l/92 o wdro

żeniu postępowania scaleniowego we wsi Strzelce-W ielkie , . . . . , .  364
2 '2  Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Konińskiego z ania 22 lipca 1936 r. Nr. M. II-2/1 o przetargu na

dostawę inaterjału drzewnego do budowy szluz wałowych 365

II. PISM A OKÓLNE.
283 Pismo okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lipca' 1936 r. Nr, KB, IV -5/l-2 w sprawie odnawiania 

fasad budynków, oraz o wykonaniu zarządzenia z dnia 15 lutego 1936 r. Nr. KB, IV-10/2-2 dotyczącego 
uporządkowania wyglądu miast 365

284 Pismo okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 23 lipca 1936 r. Nr. RL. 1-4/4 o zwalczaniu zwójki so- 
snóweczki (Evetria buoliara Schiff.) . . . . . . . . .  . 366



360 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 263, 264, 265, 266 Nr. 16

poz. 285 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego z dnia 4 lipca 193o r. Nr. RL. IV-0/3 w sprawie wykładni art. 72 Str‘
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckiem . . 366

„ 286 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 10 lipca 1936 r, L. SPA. V, 5-a/3 w sprawie
znaków precyzyjnej niwelacji na objektach kościelnych 366

„ 287 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego, W ydział Pracy i Opieki, z dnia 14 lipca 1936 roku
Nr. POBI. 1/22-6 r. o nadzorze nad zakładami opiekuńczo-wychowawczemi , . . , 367

„ 28» Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 23 lipca 1936 r. Nr, P, V I-0 /ll w sprawie
zatwierdzania projektów urządzeń targowisk i ich zmian 368

III. W YKAZY,
„ 289 Wykaz osób, wyłudzających wsparcia 368

290 Wykaz osób poszukiwanych i zagubionej pieczęci urzędowej , , , , . .  368

IV. PU B L IK A C JE  INNYCH W ŁADZ.
„ 291 II, Obwieszczenie Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie o postępowaniu spadkowem 370

DZIAŁ N IE C R Z Ę D O W Y :.......................................................................... 370

Dział urzędowy.
263.

ZARZĄDZENIE 
STAROSTY POWIATOWEGO ŁASKIEGO

z dnia 15 lipca 1936 r. Nr, BA. 2/18/36
o w yzn aczen iu  m iejsc  postoju  i dyżurów  
dorożek  sam ochodow ych, konnych oraz  
w ozów  i resorek  na teren ie  p ow iatu  

ła sk ieg o .

Na podstawie § 65 Rozporządzenia Woje
wody Łódzkiego z dnia 19 stycznia 1931 r.

o ochronie dróg publicznych, oraz bezpi® 
czeństwie i porządku ruchu publicznego ną 
obszarze Województwa Łódzkiego (Łódzki 
Dziennik Wojewódzki Nr. 3 z dnia 3. II. 1931 r ) 
zarządzam co następuje:

I. Postój dorożek samochodowych i kon' 
nych, utrzymujących komunikację pasażerska 
może się odbywać w miastach: Łasku, Pa' 
bjanicach i Las-Kolumnie tylko w tych punk' 
tach, które wyznaczyłem jako miejsca postoju-

II. Ustanawiam obowiązkowe stałe dyżury 
dorożek samochodowych i konnych na nastę' 
pujących miejscach postoju z podaniem mini' 
malnej ilości pojazdów, jakie muszą urządzać 
postój w danym punkcie:

a
Dopuszczalna ilość 

pojazdów
Obowiązkowa ilość 
(dyżury pojazdów)

U L I C E dorożek
samocho
dowych

dorożek
konnych

doiożek
samocho
dowych

dorożek
konnych

W c z a s i e  
od — do

4.
5.
6. 
7.

m. Ł A S K
J. Plac 11 Listopada . . . . bez ograniczenia — 1
2. Piłsudskiego obok Starostwa 1 1 2 — —  '

3.
i od 1 maja do 31 października 

Dworzec kolejowy i od llistop ad ad u 30k w ietnia
bez ograniczenia — 2

1

m. P A B J A N I C E

godz 5 — godz. 24

| do każdego pociąg  
jod godz. 0 — godz. 2

Gdańska róg Placu Dąbrowskiego bez ogra
niczenia — 1 —

Batorego róg Warszawskiej . — bez ogra
niczenia — —

Plac Dąbrowskiego . . . . — 2 — —
Dworzec kolejowy . . . . bez ograniczenia — 1

m.  L A S - K O L U M N A

godz. 0 godz. '24

(do każdego pociąg, 
[odgodz. 0 - dogodź1

8. Rynek . . . . . . bez ograniczenia — —

9. Dworzec kolejowy . . . . bez ograniczenia — —

III. Postój wozów i resorek, utrzymują- w m, Pabjanicach tylko na ulicy^SobieskieJ ^  
cych komunikację towarową może się odbywać IV. Postój dorożek konnych,' somochod0



Nr. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 263, 264, 265, 266, 267 361

Wych, wozów i resorek winien się odbywać 
kolejno t. j. ustawienie pojazdów uzależnione 
lest od pierwszeństwa przyjazdu na wyzna
czone miejsce postoju.

V. Winni przekroczenia przepisów niniej
szego zarządzenia, bedą karani w drodze 
administracyjnej na zasadzie § 123 cytowa
nemu na wstępie Rozporządzenia Wojewody 
Łódzkiego z dnia 19. I. 1931 r. (Łódzki Dzien
nik Wojewódzki Nr. 3 poz. 16): grzywną do 
Wysokości 1000 zł. lub aresztem do sześciu 
' ygodni, albo obu tymi karami łącznie o ile 
dane przekroczenie nie podlega surowszemu 
Przepisowi karnemu.

Niezależnie od kary, winr^ mogą być zmu
szeni do pokrycia wyrządzonych strat i szkód.

VI. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 sierpnia 1936 roku.

Starosta 
w/z (—) Roman Zieliński 

Wicestarosta

264. 
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
ŁÓDZKIEGO 

W ydział K om unikacyjno-B udow lany
z dn. 20. VII. 1936 r. Nr. KD. VI. FD. ŁD-82802/6
0 w ezw an iu  p ła tn ik a  do odbioru nakazu  

p ła tn iczego  na rzecz P. F . Dr.

Urząd Wojewódzki Łódzki na podstawie 
art, t24 p. 3 Rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22. III, 1928 r. o postę
powaniu administracyjnem (Dz. U, R. P. Nr. 36, 
Poz. 341) wzywa Pana Zygfryda Bruno, za
mieszkałego dawniej w Łodzi, ul. Południo
wa 44 do zgłoszenia się w biurze Wydziału 
womunikacyjno-Budowlanego, pokój Nr. 28, 
Po odbiór niedoręczonego nakazu płatniczego 
na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego 
°d poj. ŁD-82802 na kwotę zł. 95.

Po upływie 14 dni od daty powtórnego 
głoszenia w Łódzkim Dzienniku Wojewódz
kim, nakaz płatniczy będzie uważany za do
uczony.

Za Wojewodę:
Inż. J. B a j k i e w i c z  
Naczelnik Wydziału

265.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

2 dnia 27. VI. 1936 r. Nr. K. 44/36/37
0 w ezw an iu  do odbioru orzeczen ia  karno

adm inistracyjnego.

p Na podstawie art. 24 p. 3. rozporz. Prez. 
Kzplitej z dn. 22. 3, 28 r. o postępowaniu

administracyjnem (Dz, U. R. P. Nr- 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Ludwika Siebielskiego, 
syna Józefa, iż w Starostwie Powiatowem 
Brzezińskiem pozostaje dla doręczenia Panu 
orzeczenie z dn. 27. VI. 1936 r. Nr. K. 44/36/37,

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego orzeczenia uważać się je będzie 
jako doręczone z chwilą ukazania się Łódzkiego 
Dziennika Wojewódzkiego, w którym ogło
szenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
(—) J. R u k a 
W icestarosta

266.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 26, VI. 1936 r. Nr. K, 3060/35/36

0 w ezw an iu  do udbioru nakazu  karnego.

Na podstawie art. 24 p. 3, rozporz. Prez. 
Rzplitej z dn. 22. 3. 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Bolesława Galana,syna N.N.
1 Marjanny, iż w Starostwie Powiatowem 
Brzezińskiem pozostaje dla doręczenia Panu 
nakaz karny z dn. 11.1.1936 r. Nr. K. 3060,35/36.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać się go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ
rym ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
(—) J. R u k a 
Wicestarosta

267.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 26. VI. 1936 r. Nr. K. 3281/35/36 
o w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 p, 3 rozporz. Prez. 
Rzplitej z dn. 22. 3. 28 r. o postępowaniu 
admistracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Wincentego Wijatę, syna 
Rocha, iż w Starostwie Powiatowem Brzeziń
skiem pozostaje dla doręczenia Panu nakaz 
karny z dn. 31. I. 1936 r. Nr. K, 3281/35/36,

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać się go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się



Łóifeki  £>zitftrińk Wojęwódżfei. Póz. 267, 268, 269, 270, 271, 272 Nr. 16

Łó'cf ztefcgo Dziennika W  ojeW ódżkiego', W któfym 
ogf&sżernć niniejsze tfk-aże srę pófaż drifgr,

Za Starostę
f— j J. R u k a  
W iceśtafosta

268.
OGŁOSZENIE  

STARO STW A POW IATOW EGO
B r z e z i ń s k i e g o

z dn, 27. VI. 1936 r. Nr. K. 3487/35/36 
o w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego.

Na podstawie aft. 24 p. 5, rozporz. Prez. 
Rzplitej z dn, 22.3. 28 r. o postępowaniu 
administracvjnem (Dz. li. R P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam 1 and Sfafiisława Sikorskiego, 
syna Wincentego/ iż w Starostwie Powiato- 
wem Brzezińskiem pozostaje dla doręczenia 
Paflu nakaż kaffty Z dnia 20. II. 1936 r. 
Nr. K. 3487/35/36.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
Wyjfuefiicnego nakazu karnego uważać się go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiegu Dziennika Wojewódzkiego w któ
rym ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
(—) J. R u k a  
W icestarosta

269.
O G Ł O S Z E N IE  

S T A R O S T W A  P O W IA T O W E G O  
B R Z E Z IŃ S K IE G O  

z dnia 26. VI. 1936 r. Nr. K. 3860/35/36
o w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 p, 3. rozporz. Prez, 
Rzplitej z dnia 22 3, 28 r o postępowaniu 
administracyjńeńi (Dz. U. R. P, Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Jana Fontańskiego, syna 
Józefą, iż w Starosty ię Powiatowem Brze
zińskiem pozostaje dla doręczenia Panu nakaz 
karny ż dii. 25. III, 1936 r. Nr. K. 3860/35/36.

W wypadku niezgłoszenia sie po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać sie go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ
ry tn ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Ża Starostę
(—) J. R u k a  
W icestarosta

270.
OGŁOSZF.NIE 

ST A R O S T W A  P O W IA T O W E G O  
B R Z E Z I Ń SK IEG O  

z dnia 27. VI. 1936 r. Nr K 327/36/37
o w ezw aniu  do odbioru nakazu  karnego.

Na podstawie art. 24 p. 3. rozporz. Prez. 
Rzplitej z dnia 22 3. 28 r, o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Jana Berlińskiego, syna 
Piotra, iż w Starostwie Powiatowem Brzeziń
skiem pozostaje dla doręczenia Panu nakaz 
karny z dn 4, V. 1936 r. Nr. K. 327 36/37.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
w yinienionego nakazu karnego, uważać się go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego DzienniVaWojewódzkiego,w którym 
ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
(—) J. R u k a  
W icestarosta

271.
O G Ł O S Z E N IE  

S T A R O S T W A  P O W IA T O W E G O  
B R Z E Z IŃ S K IE G O  

z dnia 27. VI. 1936 r Nr. K. 275/36/37
o w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 p, 3. rozporz. Prez. 
Rzplitej z dnia 22. 3. 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Panią Felicję Kopczak, córkę 
Jakóba, iż w Starostwie Powiatowem Brze 
zińskiem, pozostaje dla doręczenia Pani nakaz 
ka.ny z dn. 28. IV. 1936 r Nr. K. 275/36/37.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać się go 
będżie iako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ
rym ogłuszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
( - )  J. R u k a  
W icestarosta

272.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BkZEZIŃSKIEGO

z dnia 27. VI. 1936 r. Nr. K. 3323/35/36
o w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego*

Na podstawie art. 24 p 3. rozporz. PreZ« 
Rzplitej z dnia 22, 3, 28 r. o postępowanii 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Franciszka Sikorę, syna 
Piotra, iż w Starostwie Powiatowem Brz«'



Nr. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 2m.Z, 273, 274, 275, 276, 277

zińskiem oozostan* dla doręczenia Panu nakaz 
karny z dn. 5. SL 1936 r Nr. K. 3323/35/36.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
^ymienionego nakazu karnego uważać się go 
ordzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ- 
rym ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
(—) J. R u k a 
W icestarosta

273.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 27. VI. 1936 r. Nr, K. 3815/35/36
°  w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 p. 3. rozporz. Prez 
•^zplitej z dnia 22. 3. 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U, R. P. Nr. 36 poz. 341) 
Zawiadamiam Pana Bertolda Frydensztejna, 
syna Józefa, iż w Starostwie Powiatowem 
orzezińskiem pozostaje dla doręczenia Kanu 
nakaz karny z dn. 20.111. 36 r. Nr. K. 3815/35/36.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
^ymienionego nakazu karnego uważać się go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ- 
rym ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę
(—) J. R u k a 
W icestarosta

274.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 3 lipca 1936 r. Nr. K. 326/36/37 
0 w ezw aniu  do odbioru n ak azu  karnego.

P Na podstawie art. 24 p 3. rozp. Prez. 
^Zplitej z dnia 22, 3. 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
Uwiadamiam Pana Michała Królikowskiego, 
j*Vna Leona, iż w Starostwie Powiatowem, 

rzezińskiem pozostaje dla doręczenia Panu 
|£ k  %z karny z dn. 4. V, 1936 r. Nr, K. 326/36/37.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
^m ienionego nakazu karnego uważać się go 
Pędzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w którym 
głoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę:
(—) J. R u k a  
Wicestarosta

363

273.
OGŁOSZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 13. VII. 1936 r. Nr. K. 514/36/37 
o w ezw an iu  do odbioru nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 p. 3. rozporz. Prez. 
Rzpli ej z dnia 22. 3. 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Goździckiego Piotra, syna 
Józefa, iż w Starostwie Powiatowem Brze- 
zińskiem pozostaje dla doręczenia Panu nakaz 
karny z dnia 19. V. 1936 r. Nr. K. 514,36/37.

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać się go 
będzie j tko doręcz* my z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wo jewódzkiego, w którym 
ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Starosta:
(—) T a d e u s z  R e i n d l

276.
OGŁOSZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 13. VII. 1936 r. Nr. K. 423/36/37 
o w ezw an iu  de odbioru nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 p, 3. rozporz. Prez, 
Rzplitej z dnia 22. 3. 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz, U. R. P. Nr. 36 poz. 341) 
zawiadamiam Pana Szczepana Mirowskiego, 
syna Ignacego, iż w Starostwie Powiatowem 
Brzezińtkiom pozostaje dla doręczenia Panu 
nakaz karny z du. 22. V. 1936 r. Nr. K. 423/36/37.

W  wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać się go 
będzie jako doręczony z chwilą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ
rym ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź 
drugi.

Starosta:
(—>) T a d e u s z  R e i n d ’1

277.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
BRZEZIŃSKIEGO

z dnia 3 lipca 1936 r. Nr. K- 513/36/37 
o w ezw an iu  do odbioru nakazu k arn ego .

Na podstawie art. 24 p. 3. rozporz. Prez. 
Rzplitej z dnia 22, 3, 28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz, U. R. P. Nr. 36 poz. 341] 
zawiadamiam Pana Antoniego Szwanke, syna 
Józefa, iż w Starostwie Powiatowem Brzeziń- 
skiem pozostaje dla doręczenia Panu nakaz 
karny z dnia 19. V. 1936 r. Nr, K. 513/36/37,



364 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 277, 278, 279, 280, 281 Nr, 16

W wypadku niezgłoszenia się po odbiór 
wymienionego nakazu karnego uważać się go 
będzie jako doręczony z chwi ą ukazania się 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego, w któ
rym ogłoszenie niniejsze ukaże się poraź drugi.

Za Starostę:
(—) J, R u k a 

W icestarosta

278.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO

z dnia 9 lipca 1936 r. Nr. RR. IV—1/96
o w drożen iu  postępow ania  sca len iow ego  

w e w si O chotnik.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonem roz
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczy pospolitej z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635), podaje 
do publiczne; wiadomości, że w dniu 7 lipca 
1936 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż 
Starosty z dnia 15 czerwca 1936 r., dotyczące 
wdrożenia postępowania scaleniowego i usta
lenia obszaru scalenia, na gruntach wsi i kolonji 
Ochotnik, położonych w gminie Masłowice, 
powiecie radomszczańskim.

Za Starostę;

(—) L. W a l c z y k o w s k i  
Podkomisarz Ziemski

279.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO

. z dnia 20 lipca 1936 r, Nr. RR. IV—1/88
o w drożen iu  p ostęp ow an ia  sca len io w eg o  

w e w si K alinki.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 

lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 67, poz 622) oraz art, 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 27 maja 1936 r. stało się wyko
nalne orzeczenie tegoż Starosty z dnia 25 
marca 1936 r,, dotyczące wdrożenia postępo
wania scaleniowego i ustalenia obszaru sca
lenia, na gruntach wsi Kalinki, Kolonji Rąko-

wa-Góra Nr. II, Kolonji Bąkowa-Góra Nr. III 
oraz części maj. Bąkowa-Góra, położonych 
w gminie Masłowice, powiecie radomszczań
skim.

Za Starostę:
L. W a l c z  yk o w s k i  
Podkomisarz Ziemski

280. 
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
ŁASKIEGO

z dnia 18 lipca 1936 r. Nr. RR. IV—2/5

o w drożeniu  postępow ania  sca len iow ego  
we w si W ola Łaska

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P< 
z r 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P< 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź 
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635), 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
11 lipca 1936 r. uprawomocniło się orzeczenia 
Starosty Pow. Łaskiego z dnia 30 kwietnia 
1936 r., dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, 
na gruntach wsi Wola Łaska położonej 
w gminie Łask powiecie łaskim.

Za Starostę;
T. B i e l s k i  

Komisarz Ziemski.

281. 
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 8 lipca 1936 r. Nr. RR, IV—1/92 
o w drożen iu  postęp ow an ia  sca len iow ego  

w e w si S trzelce-W ielk ie
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 

lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. F- 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczv- 
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzeni3 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635), 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniO 
13 czerwca 1936 r, uprawomocniło się orze
czenie tegoż Starosty z dnia 20 maja 1936 t>< 
dotyczące wdrożenia postępowania scalenio
wego i ustalenia obszaru scalenia, na grun
tach wsi Strzelce-Wielkie, położonej w gmime 
Zamoście, powiecie radomszczańskim.

Za Starostę:
L. W a l c z y k o w s k i  
Podkomisarz Ziemski



Nr. 16_____________ Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 282, 283 365

282.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
KONIŃSKIEGO

z dnia 22 lipca 1936 r. Nr. M. 11-2/1
o przetargu  na d o staw ę m aterja łu  

drzew nego do budow y szlu z w ałow ych .

Starostwo Powiatowe Konińskie ogłasza 
ftiniejszem publiczny przetarg ustny z dopusz
czeniem ofert pisemnych na dostawę materjału 
drzewnego do budowy szluz wałowych w wale 
ochronnym rzeki Warty we wsi Fatrzyków, 
ihniny Kramsk, powiatu Konińskiego.

Dostawa loco stacja kolejowa Patrzyków 
°bejmuje:

1/80 m1 sosnowych szpuntbali o trójkątnym 
szpuncie i wymiarach: 0,08 m X 0,30-0,40 m, 
długości 3—4 m.

2/40 m:! sosnowych okrąglaków o średnicy 
0,25-0,28 m i długości 4 m.
, 3/15 nP sosnowych desek o grubości 1 cal.
1 długości powyżej 2 m.
. 4/5 m3 sosnowych desek o grubości :t/4 cal.
1 długości powyżej 2 m.

5/5 m3 sosnowych kantówek o wymiarach 
O|20 X 0,12 m i długości 3—5 m.

Sposób i termin dostawy jak również wy- 
Płaty należności uregulowane zostaną umową.

Ceny przetargowe winny być oferowane 
Według cen jednostkowych poszczególnych 
rodzajów materjału drzewnego; ewentualny 
°Pust od oferowanej sumarycznej ceny odnosi 
Slę również do cen jednostkowych.

Oferentom przysługuje prawo:
1) składania ofert na częściową dostawę,
2) wycofania, zmiany lub uzupełnienia 

Pisemnych ofert przed i w czasie trwania 
r°zprawy,

3) scedowania części lub całości praw wy
d a ją c y c h  z mającej się zawrzeć umowy.

Oferty pisemne należy składać do Staro
stwa Powiatowego w Koninie w kancelarji, 
Y* terminie do dnia 12 sierpnia r. b. w zala
kowanych kopertach z napisem: „Oferta na 
dostawę materjału drzewnego na budowę szluz 
fałowych do przetargu w dniu 13. VIII. rb.“ 
"fraz z pokwitowaniem ze złożenia wadjum 
* wysokości 5",, ceny oferowanej na warun
kach i w sposób przewidziany okólnikiem 
j«nisteistw a Skarbu z dnia 10 września 1927 r. 
k- D. O. P, 5284/11. Oferenci nie składający 
ofert pisemnych obowiązani są złożyć pokwi- 
owanie z wpłaconego w tejże samej wyso

kości wadjum na ręce przewodniczącego 
^  czasie rozprawy. Oferent wycofujący ofertę 

przyjęciu jej przez Komisję przeti rgową, 
a Przed podpisaniem umowy traci wadjum na 
rz©cz Skarbu Państwa.

Niezależnie od wyników rozprawy prze- 
arśowej Starostwo Powiatowe Konińskie za

strzega sobie prawo: 1) swobodnego wyboru 
dostawcy, 2) powiększenia lub zmniejszenia 
dostawy w granicach do 20°/ i 3) częściowego 
powierzenia dostawy.

Rozprawa przetargowa odbędzie się o go
dzinie 12-ej dnia 13 sierpnia b. r. w lokalu 
Referatu Meljoracyjnego tutejszego Starostwa 
przy ulicy Wodnej Nr, 6, m. 4.

Za Starostę Powiatowego:
Inż. E. K l i m e k  

Kierownik Referatu 
Meljoracyjnego.

283.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 8 lipca 1936 r. Nr. KB. IV-5/l-2

w  spraw ie akcji odnaw iania fasad bu
dynków , oraz o w ykonaniu  zarządzenia  
z dn. 15 lu teg o  1936 Nr. KR. IV-10/2-2 
d otyczącego  uporządkow ania w yglądu  

m iast.
Do Panów  Przew odniczących  W ydziałów  
P ow iatow ych  i Panów  P rezyd en tów  
m iast w yd zie lon ych  na ter en ie  W oje

w ód ztw a  Ł ódzkiego.

W czasie podróży służbowych na terenie 
Województwa Łódzkiego stwierdziłem, że akcja 
odnawiania fasad budynków, posiada natęże
nie niejednolite.

W niektórych miastach i osadach zauwa
żyłem bardzo minimalne rezultaty wspomnia
nej akcji i minimalny wysiłek.

W związku z powyższem przypominam 
Panom Przewodniczącym Wydziałów Powia
towych i Panom Prezydentom miast wydzie
lonych o zarządzeniu dotyczącem uporządko
wania wyglądu miast z dn. 15 lutego 1936 r. 
Nr. KB. IV-10/2-2 i wzywam Panów do 
nadesłania w terminie do dn. 15 sierpnia b. r. 
szczegółowego sprawozdania o tem, w jaki 
sposób wspomniane wyżej zarządzenie zostało 
wykonane, oraz czy przeprowadzono odpo
wiednią propagandę i jaki osiągnięto rezultat 
(dane w cyfrach lub procentach).

Jednocześnie nadmieniam, że zarządzenie 
o odnawianiu fasad dotyczy również osad 
wiejskich.

Przy sprawozdaniu należy załączyć kopję 
odezwy do ludności w sprawie wyglądu ze
wnętrznego miast i osiedli.

Wojewoda: 
w z. (—) W en d  o r f f  

Wicewojewoda



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 284, 285, 286 Nr. 16

2»4.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 23 lipca 1936 r. Nr. RL. 1-4/4

d Zwalczaniu zw ójk i sosn ów eczk i 
(E vetria b iio liaua Schiff).

Do w szystk ich  Pańów  Starostów  W oje
w ód ztw a  Ł ódzkiego.

Gromadne pojawienie się szkodliwego 
owada leśnego zwójki sosnóweczki (Evetria 
buoliana] w niektórych miejscowościach po
wiatu kolskiego i brzezińskiego w zagajnikach 
sosnowych powstałych przez zalesienie nie
użytków powoduje konieczność zwrócenia 
większej uwagi na tego szkodnika, celem pod
jęcia akcji zwalczania go i niedopuszczenia 
do dalszego rozszerzania się i wyrządzania 
dużych szkód.

Podając powyższe do wiadomości proszę 
Panów Starostów o wydanie odpowiednich 
zarządzeń oraz poleceń Komisarzom Ochrony 
Lasów, aby przy sposobności podróży służ
bowych starali się o iie możności zwracać 
uwagę na występowanie tego szkodnika, 
instruowali właścicieli lasów, administrację 
leśną i właścicieli zalesionych nieużytków 
w zakresie stosowania środków ochronnych 
i metod zwalczania.

Niezależnie od powyższego proszę Panów 
Starostów o wydawanie w konkretnych wy
padkach zarządzeń po myśli art, 22 rozpo
rządzenia Prezydenia Rzeczypospolitej o ochro
nie lasów niestanowiących własności Państwa 
(Dz. U, R. P. 1932 r. Nr. 111, poz, 932) mających 
na cela stosowanie środków ochronnych 
zapobiegających szerzeniu się szkodliwego 
owada .eśnego i tępienie.

Kontrolowanie w terenie wykonywania 
wydanych przez Panów Starostów zarządzeń, 
proszę polecić Komisarzom Ochrony Lasów, 
którzy w czas.e najskuteczniejszego zwalczania 
zwójki (maj, czerwiec) winni lustrować zagro
żone zagajniki.

O wvrikach podjętej akcji zwalczania, 
zechcą Panowie Starostowie zarządzić, aby 
Komis arze Ochrony Lasów informowali Panów 
ó przebiegu i postępie inicjowanej akcji, oraz
0 spostrzeżeniach z terenu, z następstwie któ
rych należałoby stosować dalsze środki 
ochronne.

Z tytułu bezpośredniego nadzoru Panów 
Starostów nad lasami, proszę Panów Staro
stów o wydanie polecenia Komisarzom Ochrony 
Lasów w kierunku czuwania nad zdrowotno
ścią i higjeną lasów w powierzonych Panom 
powiatach i w razie zauważenia i stwierdzenia 
pojawienia się szkodliwych owadów, proszę 
mnie o tern zawiadamuć.

W szczególności należy dążyć do popula
ryzowania znajomości szkodników leśnych 
wśród zainteresowanej ludności oraz terminu
1 sposobu ich tępienia oraz występować 
z inicjatywą urzadzania wycieczek młodzieży 
szkolnej w okresie od 15. V. do 15. VI. do 
młodych zagajników sosnowych w porozumie

niu z organami powiatowemi dla zapoznania 
jej z omawianym wyżej szkodnikiem oraz 
sposobem tępienia go. Wycieczki takie winny 
być organizowane głównie do zagajników 
pochodzących z zalesienia nieużytków.

Wojewoda
wz. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda

285.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO
z dnia 4 lipca 1936 r. Nr. RL. IV-0/3 

w  spraw ie w yk ład n i art. 72 rozporządzę*  
nia P rezyd en ta  R zeczyp osp olitej z dnia 
3 grudnia 1927 r. o praw ie łow ieck len i

(Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 934).
Do Panów  Starostów  P ow iatow ych  

W ojew ództw a Ł ódzkiego.
P r z e d r u k ;

Ministerstwo Rolnictwa 1 Reform Rolnych. 
Nr. L. IV-l/'3. Na Nr. RL. IV-3/20/36. Spra
wa: wykładni art. 72 prawa łowieckiego. War
szawa, dnia 11 maja 1936 r. Do Urzędu Wo
jewódzkiego w Pożnaniu.

Ministerstwo wyjaśnia, że art. 72 prawa 
łowieckiego musi być uważany za przepis 
wyjątkowy o charakterze normy przymusowej* 
która w myśl intencji ustawodawczej może 
być stosowana zawsze, gdy tego zajdzie po
trzeba. Dla tego też niepotrzebnerń, a nawet 
błędnem byłoby stosowanie tutaj ust. 
art. 51. Starosta może s a m o d z i e l n i e  za
rządzić obławę na dziki także w czasie 
ochronnym.

(—) Dr. Ś w i n a r s k i 
Naczelnik Wydziału.

Powyższe podaje się do wiadomości.
Za Wojewodę:

(—) J. O r ł o w s k i  
Naczelnik W ydziału Rolnictwa 

i Reform Rolnych.

286.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
ŁÓDZKIEGO

z dnia 10 lipca 1936 r. L, SPA. V, 5-a/3
w  spraw ie znaków  precyzyjn ej n iw elacji 

na objektach  kościeln ych .
Do w szystk ich  Panów  Starostów  

W ojew ództw a Ł ódzkiego.
P r z e d ru k

w  MdU .,ST I ■ ■ W arszaw a J n ia  7 m aja 1936 r»>“ "
W y z n a n  R e l i g i j n y c h  i O ś w i e c e n i a

P ublicznego.
N r. V. 1533/36.

Znaki precyzy jnej niw elacji 
na objek tach  kościelnych.

Nawiązując do pisma swego z dnia 6 h 
stopada 1928 r. Nr. 5816/28 Ministerstwo WY



Nr. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 286, 287 367

znań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
kumunikuje uprzejmie, że prace związane 
z zakładaniem znaków precyzyjnej niwelacj 
na świątyniach nadal są kontynuowane i że 
funkcje b. Ministerstwa Robót Publicznych 
w tym dziale przejęło Biuro Pomiarowe Mini
sterstwa Komunikacji.

I Ministerstwo W. R. i O. P. nadmienia 
Przytem, że do sieci precyzyjnej niwelacji 
Państwa, zostało już wciągnięte kilkaset zna
ków osadzonych na świątyniach, których 
wykaz i wysokości zostaną podane do wia
domości odnośnych władz duchownych po 
zakończeniu całokształtu prac.

Dyrektor Departamentu
(—) F r , P o t o c k i .

W arszaw a, dnia 7 m aja 1936 roku

Panu Wojewodzie 
w Łodzi

M IN ISTERSTW O  
W yznań R elig ijnych  i O św iecenia 

P ub licznego .

Nr V . 1533/36.

Z n a k i  p rec y z y jn e j  n iwe la c j i  
na  o b j e k t a c h  k o ś c ie ln y c h .

do wiadomości z tern, że pisma podobne' 
treści wystosowano do wszystkich kuryj 
decezjalnych katolickich, Konsystorzy Ewan
gelickich, Prawosławnych, Naczelnej Rady 
Staroobrzędowców, Muftjatu Muzułmańskiego 
1 Hachana Karaimskiego.

Równocześnie zaznacza się, że wobec braku 
hierarchicznej władzy duchownej w wyznaniu 
uiojżeszowem powinny organa Ministerstwa 
Komunikacji, zwracać się do starosty jako 
miejscowej władzy nadzorczej, o ile by l aszła 
Potrzeba osadzenia znaków niwelacyjnych na 
synagogach lub żydowskich domach modlitwy. 
Starosta zaś wyda niezbędne pouczenie zarzą
dowi odnośnej gminy wyznaniowej żydowskiej.

Dyrektor Departamentu
(—) F r . P o t o c k i .  

Powyższe podaję do wiadomości i zasto
sowania się.

Za Wojewodę:
(—) R. K ę d z i e r s k i  

Naczelnik Wydziału

287. P o z ,
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
ŁÓDZKIEGO 

W ydział Pracy i Opieki 
z dnia 14 lipca 1936 roku Nr. POB1. 1/22-6 r.
® nad zorze nad zakładam i op iekuńczo- 

w ych ow aw czem i.
^ s* y stk im  Panom  Starostom  na teren ie  

W ojew ództw a Ł ódzkiego.
x. Udziela się do wiadomości pismo okólne 
*4in. Op. Społ. z 30. V. J6 Nr. OP. 52-1/6.

Za Wojewodę:
(—) W. P r z e d p e ł s k i  

w z. Naczelnika Wydziału 
Pracy i Opieki

PISMO OKÓLNE
MINISTERSTWA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 30 maja 1936 r. Nr, OP. 52/1-6
w  spraw ie nadzoru nad zakładam i 

opieku ńczo-w ych ow aw czem i dla dzieci 
w  w iek u  przedszkolnym  (t. zw . ochronki, 

d ziecińce).

Do U rzędów  W ojew ódzkich  iK om isarjatu  
Rządu na m. st. W arszaw ę-

W związku z zapytaniami, dotyczącemi 
zakresu kompetency, władz szkolnych oraz 
władz wykony wuj ących nadzór nad działał 
nością instytucyj i zakładów opiekuńczych 
(władz nadzoru opiekuńczego) w stosunku do 
zakładów dla dzieci w wieku przedszkolnym 
t. zw. ochronek i dziecińców, spełniających 
pewne funkcje wychowawcze, Ministerstwo 
Opieki Społecznej po porozumieniu z Mini
sterstwem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego wyjaśnia co następuje:

Wiele zakładów opiekuńczych, stosujących 
zajęcia pozornie zbliżone do tych, jakie pro
wadzi się w przedszkolach, nie realizuje 
jednak systematycznie programu wychowaw
czego z tego np. względu, że celem zasadni
czym organizatorów zakładów było danie 
dzieciom opieki moralnej i materjalnej dla 
ochraniania ich przed ujemnemi wpływami 
ulicy czy środowiska. Zakłady tego typu mają 
szczególniejsze znaczenie dla dzieci, których 
matki są zatrudnione poza domem.

W tym stanie rzeczy, liczyć się należy 
z faktem, że nie każdy zakład, gromadzący 
dzieci w wieku przedszkolnym, jest przed
szkolem podlegającem nadzorowi władz szkol
nych i przepisom ustawy o prywatnych szkołach 
oraz zakładach naukowych i wychowawczych.

W każdym zatem przypadku wątpliwym 
dla władz nadzoru opiekuńczego lub dla 
władz szkolnych należy ustalić charakter ta 
kiego zakładu.

Ustalenie nastąpić może z inicjatywy wła
ściwych władz nadzoru opiekuńczego lub też 
władz szkolnych, a odbyć się winno drogą 
komisyjnego zwiedzenia takiego zakładu, celem 
stwierdzenia jego charakteru przez przedsta
wicieli władz nadzoru opiekuńczego i władz 
szkolnych.

Gdyby po zbadaniu zakładu opinje władz 
nadzorujących w I instancji mstytucji opie
kuńczych i władz szkolnych nie były zgodne, 
co do charakteru zakładu, sprawa winna być 
rozstrzygnięta drogą porozumienia odpowie
dnich władz wyższych.

w/z. Dyrektora Departamentu: 
(—) Br. K r a k o w s k i .



368 Łódzki Dziennik Wojwóedzki. Poz, 288, 289, 290 Nr. 16

288.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 23 lipca 193t> r. Nr. P. YI-0/11 

w  spraw ie za tw ierd zan ia  p rojektów  
urządzeń targow isk  i ich  zm ian.

Wyjaśnienie Ministerstwa Przemysłu i Han
dlu z dnia 12. VI. 1936 r. Nr. PA. III-7/5 
w sprawie poniższej przesyła się do wiado
mości i stosowania przy wydawaniu uprawnień 
na targów >ska małe i ich zmian.

Za Wojewodę:
Inż. J. P i a s k o w s k i  
Naczelnik Wydziału.

P r z e d r u k .
M IN ISTERSTW O

PRZEM Y SŁU  i H A D ŁU  W arszaw a , dnia 12 czi-rwcii 193C> r
Nr. P A . III-7 5.

Z a tw ierdzen ie  pro jektóv/ u rządzeń  
ta rgow isk  i ich zm ian.

Do Urzędu W ojew ódzk iego  w  Łodzi.
Na pismo Urzędu Wojewódzkiego W ar

szawskiego w sprawie wyjaśnienia, czy po
trzebne 'est zezwolenie Urzędu Wojewódzkiego 
na przeniesienie targowiska, Ministerstwo Prze
mysłu i Handlu wyjaśnia, że obecnie obowią
zujące przepisy prawa przemysłowego nie 
przew 'dują trybu postępowania przy zmiajiii 
urządzenia targowiska iub zmianie regulaminu 
targowego. W szczególności nie jest unormo
wana prawem przemysłowem sprawa prze- 
n ;esienia targowiska. Z przeniesieniem targo
wiska wiąże się ściśle sprawa zatwierdzenia 
projektu urządzenia i wszelkich zmian urzą
dzenia targowiska. Obowiązek gminy do 
przedstawiania władzy przemysłowej projektu 
urządzenia nowego targowiska wynika z art. 65 
ust. 2 prawa przemysłowego w drodze wy
kładni tego przepisu. Przeniesienie targowiska 
może nastąpić dopiero po zatwierdzeniu pro
jektu urządzenia targowiska. Przy zatwier
dzeniu projektów urządzenia taigcwisk oraz 
ich zmian należy odpowiednio stosować prze
pisy o zatwierdzaniu projektów urządzenia 
zakładów przemysłowych.

Stosowanie tych przepisów jest wskazane 
ze względu na to, że urządzenie targowiska 
jest obowiązkiem gminy, związanym z uzyska
niem uprawnienia targowego, a targowisko 
nie koniecznie musi stanowić własność gminy 
(vide wyrok N T. A, z dnia 30 marca 1935 r. 
Nr. Rej, 125/32), jak również ze względu na 
ochronę interesów właścicieli realności sąsia
dujących z projektowanem targowiskiem, gdyż 
istnienie targowiska powoduje dla sąsiadów 
uciążliwości.

Przy zatwierdzaniu projektów urządzenia 
należy zasięgać opinji i w miarę możności 
uwzględniać opinje izb przemysłowo-handlo
wych, rzemieślniczych i rolniczych oraz o ile 
chodzi o targowiska przeznaczone dla obrotu 
zwierzętami gospodarskiemi organów przewi
dzianych art, 4 rozporządzenia Prezydenta

R zeczypospolitej z dnia 27. X, 1933 r (Dz, U 
R* P. Nr. 85 poz. 639), w sprawie uregulowa
nia obrotu zwierzętami gospodarskiemi i dro
biem oraz obrotu hurtowego mięsem i rozpo
rządzenia wykonawczego Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 26 lutego 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 19 poz. 160).

Dyrektor Departamentu 
(—) K a n d e 1.

289. 
W Y K A Z  

osób, w yłu d zających  w spnrcia.
1. Stanisław Podkopał, syn Mateusza i Apo- 

lonji, ui . w 1892 r. w gminie Kościeleckiej, 
pow. Pińczowskiego, woj. Kieleckiego, zam. 
w Ołyce, pow. Łuckiego, woi, Wołyńskiego,

2. Stanisław Terlecki, syn Romualda i Alicji, 
ur. 17. XII. 1916 r., zam. w Łucku.

3. Aleksandra Łogwinowa - Albrechtowa, 
zam. w Zdołbunowie, woj. Wołyńskiego.

4. Jan Dorożenko, ur. 1901 r., zam. w Sta
nisławowie przy ul. Matejki 12, woj. Stani
sławowskiego.

5. Władysław Lachowicz, lat 11, syn Pawła 
i Marji, zam. w Stanisławowie, ul. Żeligow
skiego 71, woj. Stanisławowskiego,

6. Jan Anczarowski, ur. 28. V. 1908 r. 
w Słobodzie Złotej, syn Józefa i Anastazji, 
ostatnio, zam. w gminie Łozowa, woj. Tarno
polskie.

7. Anna Bycko, ur. w 1900 r. w Iwaczowie 
Dolnym, przynależna do gminy Ihrowica.

8. Stefan Hajda, syn Mikołaja i Paraskewją 
lat 13, zam. w gromadzie Kutkowce, gmina 
Janówka, pow. Tarnopol.

9. Ignacki Wiktor i Ignacki Mikołaj, synowie 
Jana i Olgi, stały mieszkaniec wsi Kohele, 
gminy Porpliskiej, pow. Dziśnieńskiego, woj. 
Wileńskiego, I — urodzony rzekomo dnia 
15. VIII. 1921 r„ II -  1923 roku.

W Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim z dnia 
1 lipca 1931 r. Nr. 14 pod poz. 160 L. p. 93, 
umieszczona Wiśniewska Helena, córka Mi
chała i Józefy, urodzona w 1904 r., pocho
dząca z osady Brudzew, tejże gminy, pow. 
Kolskiego, obecnie wyszła zamąż i nazywa się 
Schlabs Helena.

Wydział Pracy i Opieki podaje do wiado
mości, że udzielane zapomogi z funduszów 
publicznych nie będa zwracane przez gminy*

290. 
WYKAZ 

osób p oszuk iw an ych  i zagubion ej p ie 
częci u rzęd ow ej (do u żytk u  pow iat, 

w ładz ad m in istracji ogó ln ej W ojew . 
Ł ódzkiego).

1) Nr. OC. II. 9/35. Zofja Copiak, urny' 
słowo chora, lat 25, zamieszkała we wsi K ra' 
sów, gm. Radków, powiatu włoszczowskiego*



Ńr. 16 t  ódzki Dziennik Wojewódzki, Poż. 290 369

^  dniu 19 marca b. r. wydaliła się z domu 
^  miewiadomym kierunku.

Rysopis wymienionej; wzrostu średniego, 
szczupła, twarz okrągła, włosy ciemno-blond, 
ubrana w granatową spódniczkę i zapaskę 
czerwoną.

Proszę o zarządzenie poszukiwań wymie
nionej i powiadomienie w razie odnalezienia 
miejsca pobytu S t a r o s t w a  Powiatowego 
^  \  łoszczowej.

2) Nr. OC. II. 9/39. W dniu 27 kwietnia 
1936 roku Tomasz Kotłowśki, syn Franciszka 
iM aranny, urodzony w 1896 r. w Bełżycach, 
Pow. lubelski i tam zamieszkały, porzucił żonę, 
troje dzieci i staruszkę matkę bez środkówr do 
^ycia. W. w. Kotłowśki w \ jechał z Genowefą 
Wojtowicz c. Dominika lat 30, która wykra
dła metrykę ślubu Kotłuwskiego z prawdziwą 
!ego żoną Genowefą Tracz, córką Marcina 
1 Franciszki, i dokumentem tym się prawdo
podobnie legitymuje.

Urząd Wojewódzki uprasza o zarządzenie 
Poszukiwań Tomasza Kotłowskiego oraz o po
wiadomienie o pozytywnym wyniku Starostwa 

owiatowego Lubelskiego.
3) Nr. OC. II. 9,40. Uprasza się o wdro

żenie poszukiwań za Neumanem Abrarnem 
Rerszem, svnem Zeliga i Gołdy Biny urodź, 
dn. 12. X. 1906 r. w Pabjanicach.

Wyżej wymieniony prowadził w Pabjanl- 
cacb wyrób i sprzedaż manufaktury przy 
ul. Majdany Nr. 8. Z prowadzonego przedsię
biorstwa pos lada znaczne zaległości podat
kowe, których nie chcąc zapłacić od r, 1930 
stale sie przemeldowywuje, będąc w ten spo
sób nieuchwytnym i tym samem narażając 
bkaro Państwa na poważne straty.

O wyniku pozytywnym należy zawiadomić 
Urząd Skarbowy w Pabjanicach.

4) Nr. OC. II. 9/43. Bober Józef, syn Ka
źmierza i Antoniny urodzony dnia 19, VII. 
1897 roku w Kielcach, ostatnio zamieszkały 
We wsi Rokitnie, powiatu sarneńskiego, w dniu 
17 V] [. 1935 r. wymeldował się do Kielc i do 
°becnej chwili nie powrócił pozostawiając bez 
°pieki żonę Ma-ię i syna Zbigniewa lat. 6.

Uprasza się o zarządzenie poszukiwań —
P pozytywnym wyniku należy zawiadomić 
Urząd O^uj^wódzki Wołyński z powołaniem 
się na Nr. BPP — 7/36.
j. 5) Nr. OC. II. 9/46. Urząd Wojewódzki 
f,i«łostocki prosi o zarządzenie poszukiwań

Kazimierzem Olbrachtem, ur. w dh. 7 czer
wca 1899 r. w Bojkowcach, pow. Tarnopol
skiego, synem Kaspra i ileleny z Tabińskich, 
°statnio zamieszkały w Sokółce a poprzednio

Lwowie przy ul. Jabłonowskich pod Nr. 4.
Olbracht był zatrudniony w charakterze 

pracownika konti aktowego w  Urzędzie Skar- 
’°wym w Sokółce i z dniem 4 maja samo

wolnie porzucił pracę, nadbierając wynagro
dzenie służbówce za czas od 4 do 31 maja.

W razie pozytywnego Wyniku poszukiwań

Urząd Wojewódzki Białostocki prosi o po
w iadom ieni z odwołaniem się do pisma 
z dnia 27. VI. 1936 r. Nr. BP. 196/13/36.

6) Nr. OC. II. 9/37. Mieszkał ec gminy 
Skomlin, poyuatu w-ełuńskiego, Franciszek 
Matera, syn Walentego i Agnieszki z Idasiaków, 
ur. w OKomlinie dnia 27. IX. 1881 r., przed 8 
laty wydalił się z miejsca zamieszkania, po
zostawiając żon? z trojgiem nieletnich dzieci 
w wieku od 8 do 15 lat.

Pozostała rodzina pozostaje bez żadnych 
środków utrzymania.

U piasza się o wydanie zarządzeń poszu
kiwania wyżej wymienionego i o zawiadomie
nie o wyniku pozytywni m bezpośrednio Sta
rostwa Powiatowego w w eluniu.

7) Nr. OC. H. 9/42 Urząd Wojewódzki 
uprasza o zarządzenie poszukiwania Lucjana 
Abramowskiego, Stefana Galasa i Konstantego 
Zawidzkiego.

Abramowski Lucjan, -,yn Władysława 
i Stanisławy, ur. we wsi Falbogi w dniu 11 
grudnia 1910 roku, wzrostu 159 cm., włosy 
ciemno-blond, oczy ciemro-niebieskie. twarz 
owalna, blizna z lewej strony czaszki, blizny 
na brzuchu i prawym udzie, ubrany w kapotę 
czarną, kaftan bajowy czarny, spodnie caj- 
gowe, buty z cholewar ii — wszystko mocno 
podniszczone, wydalił się dnia 4. V. 1936 r. 
z domu we wsi Falbogi gm. Chróścice powiatu 
mińsko-maz< iwieckiego.

Stefan Galas, ayn Rocha i Aleksandry, 
urodzony dn'a 31. X 1907 r. w kwietniu b. r. 
opuścił dom i dwu letnie dz.ecko imieniem 
Danuta, wydalając się z gminy Bródno w nie
znanym kierunku.

Zawidzki Konstanty, syn A narze.a i Marji 
lat około 43-ech ukrywa się przed egzekucją 
z wyroku sądowego z tytułu należności Skarbu 
Państwa.

O wyniku pozytywnym należy zawiadomić 
bezpośrednio Urząd Wojewódzki w W arsza
wie u, powołaniem się na Nr. PB. IV. 2. 15-

8J N . OC. II. 9/18. Redziak Stanisław, 
syn Pctwła, urodzony w 1898 roku, ostatnio 
zamieszkały we wrsi Antonielów, gm. Łopuszno, 
powiatu kieleckiego, w 1925 roku wyjechał 
w n ewiadomym kierunku, pozostawiając żonę 
Marjannę i małoletnie dziecko bez środków 
do życia.

Rysopis: blondyn, wzrostu średniego o nie
bieskich oczach i pociągłej twarzy.

liprasza się o zarządzenie poszukiwań.
W razie ustalenia miejsca jego pobytu 

Urząd Wojewódzki prosi o bezpośrednie za- 
w.adomienie o tern Starostwa Powiatowego 
Kieleckiego.

«) Nr. OC, II. 11/14, W dniu 14. VIII. 1935r. 
zaginęła powiatowemu kontrolerowi sanitar
nemu w Żywcu Stanisławowi Wielebnow- 
śkienra 1 tkowa pieczęć metalowa okrągła, urzę
dowa Starostwa Powiatowego w Żywcu (le
karza powiatowego).



370 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 290, 291 Nr. 16

Pieczęcią tą lakowało Starostwo żywieckie 
próbki żywności oraz trumny przy przewozie 
zwłok, nie umieszczając równocześnie żadnego 
podpisu obok tej pieczęci.

Urząd Wojewódzk Krakowski prosi o za
rządzenie ostrzeżenia podległych Urzędowi 
Wojewódzkiemu Łódzkiemu władz i organów 
urzędowych.

10) Nr. OC. II. 11/13, Sołtys gromady 
Zgoda, gm. Kamień, pow. puławskiego zagubił 
okrągłą pieczęć urzędową z napisem: „Zarząd 
Gminy Kamień — sołtys wsi Zgoda”.

Urząd Wojewódzki podaje powyższe do 
wiadomości z prośbą o wydanie stosownych 
zarządzeń mających na celu uniknięcie ewen
tualnych nadużyć oraz polecenie odesłania 
oznaki w razie jej odnalezienia do Starostwa 
Powiatowego w Puławach.

11) Nr. RC. II. 9/47. W dniu 3 czerwca 
1936 r. 13-letni Stanisław Maciak, syn Alek
sandra i Stanisławy, zamieszkały w Emilja- 
nowie, gm. Bielawy, po odmowie zezwolenia 
rodziców na udział w wycieczce szkolnej do 
Krakowa, pogniewał się na rodziców i wyje
chał rowerem w niewiadomym kierunku. Mi
mo upływu kilku dni nie daje znaku o sobie. 
Istnieje przypuszczenie, że wyjechał w kie
runku Krakowa.

Rysopis Stanisława Maciaka: wzrost niżej 
średni, włosy ciemno-blond, oczy niebieskie, 
twarz owalna, nos mały — koniec nosa gruby, 
broda okrągła, uszy małe, wszystko robi 
lewą ręką. Rower, na którym wyjechał, po
siada przymocowaną tabliczkę „Nr. 2798, 
Pow, Łowicz”.

O pozytywnym wyniku poszukiwań należy 
zawiadomić Starostwo Łowickie na pismo 
tegoż z dnia 17. VI. 1936 r. Nr. BA. 18.

12) Nr. OC. II. 9/48. Urbanowski vel U r
bański vel Urbanowicz Stanisław syn Anto
niego i Marjanny z Dworakowskich, urodzony 
w 1897 r., zamieszkały poprzednio w Augu
stowie w dziel. Lipowiec, 1930 r. zbiegł w nie
wiadomym kierunku, pozostawiając w Augu
stowie bez opieki i środków do życia żonę 
Leokadję w wieku 28 lat i córkę Irenę w wieku 
11 lat.

Wymieniony z zawodu jest stolarzem 
i prawdopodobnie pracuje w charakterze 
majstra stolarskiego w jednej z fabryk prze
mysłu drzewnego.

O pozytywnym wyniku poszukiwań należy 
zawiadomić Starostę Powiatowego w Augu
stowie na jego pismo z dnia 27. VI. 1936 r. 
Nr. B. 16/1.

13) Nr. OC. II. 9/49. Dętko Jan, urodzony 
31- V. 1895 r. zamieszkały w Dąbrowie Górni
czej, pow. będzińskiego, opuścił Dąbrowę 
Górniczą w miesiącu marcu 1931 r. pozosta
wiając bez środków do życi? żonę Natalję 
i dwoje małoletnich dzieci.

Proszę o spowodowanie poszukiwania wy
mienionego i zawiadomienie Starostwa w Bę
dzinie w razie ustalenia jego miejsca pobytu.

291.
Nr, 205/36.

Obwieszczenie.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 

w Piotrkowie obwieszcza, że poniżej wymię- 
nych osoDach jako zmarłych toczy się postę
powanie spadkowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Władysławie Mazurze, właścicielu 3 dzie
sięcin 1868 sążni kw. i 5 dziesięcin 90 sążni kw. 
gruntu, wchodzących do składu Kolonji Pod- 
stole i Cieśle Nr. II powiatu Piotrkowskiego,

2) Zyndlu Gutermanie, współwłaścicielu 
placu przestrzeni 2251 metrów, wchodzącego 
do składu części dóbr Wójtostwo Częstochowa 
powiatu Częstochowskiego,

3) Jakóbie Balceraku, właścicielu działka 
gruntu Nr. 2, przestrzeni 3 dziesięciny 2025 
sążni kw., wchodzącego do składu Kolonji 
Żelechlin lit. D nowiatu Rawskiego,

4) Ignacym Zielińskim, właścicielu działka 
gruntu, przestrzeni 14 mórg 99 prętów kw-i 
wchodzącego do składu Kolonja Huta Nr. 5 
powiatu Piotrkowskiego,

5) Piotrze vel Piotrze-Auguście Ziajjkinn 
wierzycielu kaucji 1.200 złotych, zabezpieczo
nej na hipotece Nieruchomości w Piotrkowa 
Nr. 723 i

6) Franciszku Kasprzyku vel Kacprzyku, 
właścicielu działka gruntu Nr. 11 powierzchni 
3 ha 9632 metrów kw. z Kolonji Stobnica Nr, I 
powiatu Piotrkowskiego.

Termin do regulacji powyższych postępo
wań spadkowych wyznaczony został na dzień 
6 listopada 1936 roku w kancelarji Wydziału 
Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie! 
w którym to dniu osoby zainteresowane winny 
się stawić i zgłosić swoje prawa osobiście lub 
przez swych pełnomocników pod skutkami 
prekluzji.

Dział nieurzędowy.
O głoszenie.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m, Ka' 
lisza na zasadzie § 96 ustawy Towarzystw^ 
podaje do wiadomości, że z powodu spełzłej 
pierwszej licytacji niżej wyszczególniona nie' 
ruchomość w yznaczoną została za zaległe raty 
od pożyczki Towarzystwa na powtórną przy' 
musową ostateczną sprzedaż.

Warunki licytacyjne, obowiązujące na' 
bywcę, wymienione są w zbiorze objaśnieu 
złożonym przez Dyrekcję do ksiąg hipotecZ' 
nych.

Wadjum licytacyjne winno być złożone 
w gotowiźnie.

N 289 hip. Sieradz, ul. Kaliska, nieumo' 
rzona pożyczka 40.300 zł,, zaległość 4,594 ty
20 gr., wadjum 5,600 zł., licytacja rozpocznie 
się od sumy 45,900 zł. W kancelarji Wydział^ 
Hipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Sie' 
radzu przed Notarjuszem Juljanem Łempickii11
21 września 13°6 roku.



^Nr. 16

Sygnatura XVII Km. 261/35.

O bwieszczenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re

wiru 17-go, majacy kancelarję w m Łodzi 
Przy ul Sienkiewicza Nr. 67, obwieszcza, że 
^  dniu 6-go listopada 1936 roku, od godz. 10 
J-?no< odbędzie się w sali posiedzeń Sądu 
'Okręgowego w Łodzi przy Placu Dąbrow
skiego Nr. 5, na żądanie Ottona Johna syna 
Spadkobiercy Adolfa Johna sprzedaż z pu
blicznej licytacji nieruchomości, położonej 
w m. Łodzi przy ul. Kątnej poi. Nr. 2/4 ozna
czonej hip. Nr. 883, rep. hip. Nr. 2450, stano
wiącej własność Jana-Bogumiła i Emmy mał
żonków Pyde.

Nieruchomość ta składa się z placu o fron
towej szerokości przy ulicy Kątnej około 75 
łokci (czyli 42 mt r ) i głębokości około 250 
łokci (czyli 140 mtr.) oraz następujących bu
dynków szczegółowo wymienionych w opisie, 
sporządzonym w dniu 17 stycznia 1936 roku: 
1) domu frontowego, mieszkalnego, drewnia- 
neŚo, parterowego z facjatą, 2) oficyny fron
towej, mieszkalnej, murowanej, parterowej 
z sionką drewnianą oszkloną, 3) domu miesz
kalnego, murowanego, parterowego z pod
daszami, 4) domu frontowego, mieszkalnego, 
drewnianego, parterowego, 5) piwnicy muro
wanej nakrytej dachem wraz z przystawką 
* małym kurnikiem drewnianemi, 6) komórki 
drewnianej, 7) szopki drewnianej, 8) komórki 
drewnianej, 9) ustępów drewnianych, 10) ko
mórek drewnianych, 11) komórki drewnianej, 
*2) komórek drewnianych.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie 
zPajduje się, zostanie sprzedana w całości, 
Posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipo
tecznym w Łodzi oraz obciążona jest: 1) dłu
te m  na kwotę zł. 31.486.—, 2) kaucją na 
kwotę zł. 3.192.—, 3) ostrzeżeniem o zasądze
niu kwoty zł. 11.354 gr. 96 z i kosztami. 
, Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun
kowej zł. 26.667.—, a zamierzający wziąć 
udział w licytacji obowiązany jest złożyć 
"mdjum w kwocie złotych 2.666 gr. 70.

Akta egzekucyjne mogą być przeglądane 
^  kancelarji Komornika a na 1 tydzień przed 
^Przedażą w kancelarji I Wydziału Cywilnego 
^ądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik 
(—) T. Chorzelski.

Sprostowanie.
, i.Niniejszem prostuje się omyłkę jaka za
kradła się do ogłoszenia T-wa Kredytowego 
"■ ł>dzi o licytacjach powtórnych nierucho
mości łódzkich z dnia 15 lipca 1936 roku 
^  t3Tr. 15'n a  str. 353, a mianowicie: nierucho
mość łódzka, oznaczona Nr. hip. 753 położona 
ySt przy ulicy Piotrkowskiej, a nie przy uiicy 

akątnej, oraz nieruchomość Nr. hip. 795-x 
jmłożona jest przy ulicy Zakątnej, a nie przy 
W« > T t°trkowsl( iej, co omyłkowo wydruko-

371

OGŁOSZENIE.
Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi podaje 

do wiadomości, iż niżej wymienione osoby 
zagubiły legitymacje ubezpieczeniowe, wyda
ne im przez Ubezp;eczalnię Społeczną:
ub. Tomczyk Władysław Nr. Leg. 3422630

Zylberyng Zyskind łł 3466117
Rogowski Szczepan łl 3458850
Szapir Łaja f» 3475618
Wajswol Chaju Sura II 3625603
Stein Helena Ił 347/938
Szancer Mendel fł 1216309
Zaks Nusen łł 3520587
Wolak Michał fł 3449868
Szadura Stanisław tl 3412348
Wolicki Roman łl 1215362
Wojciechowski Mieczysław łl 3465785
Szymkiewicz Abram II 3574814
Szefler Teodor łl 3550848
Mittelstedt Krystjan fł 3487116
Nysenbaum Małka łł 3441564
Majkowski Jan II 3400730
Płocki Abram łl 3618275
Smyczyńska Anna łł 3503410
Majda Józef łf 3483616
Młodzik Wiktorja łl 3515195
Przybylski Stefan łl 3513625
Przytyck. Aron łł 3700397
Matuszewski Wacław Ił 3440472
Mendlowicz Cale Ił 3413713
Moryc Mendel łl 1203131
Sannę Paweł łł 3418077
Pawlak Antoni łl 3427484
Hermut Jan łł 1216648
Kryska Idei II 3621136
Laudzińska Józefa II 3511152
Lewandowski Stanisław ł| 3617520
Krawiec Majer łł 3417209
Lange Otton Ił 3600515
Gołaszewski Tomasz II 3555410
Grochocka Zofja łl 3428466
Grudzińska Genowefa fł 3425815
Goldwag Hersz Ił 1212666
Fiszer Moszek Ił 3608713
Ferster Michał łl 3566428
Dąbrowa Michał łł 3585114
Jordan Natalja łl 3600214
Działowski Mordka łl 1205269
Jaranowski Stanisław łł 3468063
Barcicki Franciszek II 3434293
Bigos Władysław fł 3627697
Cukierman Bajla łl 3403437
Bresler Mendel ł| 3525558
Coller Marja łl 3391386
Borenblut Estera łf 3430414
Fejwisz Hilel Ił 1200819
Jakubowicz Mendel łł 3551216
Akajew Regina łł 3535179
Baranowski Kazimierz 11 3484132
Bednarek Jan 11 36666 45
Jezierski Kazimierz łl 3612559
Berenkaut Mujsze fł 360580
Biegańska Zofja Ił 3532223
Nowaczyk Bolesław łł 3588132

Łódzki Dziennik Wo). twódzki



372 Łódzki Dziennik Wojewódzki, Nr, 16

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi w myśl § 81 ust, 2-go Ustawy zawiadamia niżej wymienionych 

wierzycieli i w łaścicieli, mających ujawnione prawa w wykazach hipotecznych następujących nieruchomości łódzkich!
Nr. hip, 505 — Ludwik Glik; Abram Grabiński,
„ „ 188 — dhuwa Cytroń.
„ „ 270 cc — Wiktor Frommer,
„ „ 798-k — Izrael i Gustawa małż. Rozenberg; Rozalja vel Rajzlu Ludzka
„ „ 819-E-E — Akcyjne Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe L. J. Borkowski; Marja Łubieńska.
„ „ 1075-p — Szlama Berk
„ 1188-b - -  Marjan Szczech.
„ „ 2195 — Szaja-Dawid i Jenta małż. Rozenberg vel Rozenblum.
„ „ 4828 — Mojżesz-Jecheł Landau.
„ „ 395 — Nikodem Erlich; Jan Kordasz (Kurator nieobecnych Sary vel Sabiny Leosi i Majera Krakowskich)
„ „ 364-b — Towja Degenszajn.
„ „ 902-n — Ryszard PfePer; Rudolf i Matylda małż. Glass.
„ „ 2548 — Firma Karol Benndorf, firma J. Dnijżend, Amsterdam, Luiza von Reininghaus w Grazu (Austrja)

firma Flora Aktiengessellschaft w Budapeszcie, Alma Hermsdorf, firma I. G. Farbenindustri" 
Aktiengessellschaft Hocchsta/Main, Ernest Teodor Kiihnel, Juljusz-Robert Kinderman, Arno-Adol* 
Kinderman, Firma Zakłady Bawełniane Juljusza Kindermana, Spółka Akcyjna, Aleksander-BrU' 
non Kinderman, Eugenja-Ma.ja Kinderman, Marja-Herta Kinderman, Henryk Kinderman, Paweł 
Kinderman, Marta Kinderman, Firma Felix Salomon et C-o Hamburg, Iiena Steinertowa, Alwin® 
Scheibe, Marja Pfeifferowa, Emma-Wanda Uelsnerowa, Emma-Olga z domu Mitke Peipp, Amalj®' 
Berta z domu Mitke Weberowa, Wanda z domu Mitke Maertinowa, Klara Mitke, Artur Mitke' 
Hugo Mitke, Emilja z Kindermanów Tietzenowa, Victor-Geza Sohr, Firma A. Ruffer et Sons w Łon* 
dynie, Bank Handlowy w Ło^zi, Oanziger Handels und Industriebank Aktiengessellschaft w GdańskU' 
Bank Międzynarodowy w Warszawie, Bank Handlowy w Warszawie Oddz, w Łodzi, Compagni" 
Generale des Industries Textile Societe tnonyme des Etablissements Allart Rousseau et C-o Łódź' 
Tigran Afrikjan, Spółdzielczy Bank Przemysłowców Łódzkich z ogr, odp,, Arnold Berthold' 
Juljusz Berthold, Firma W, L. Crabtree et C-o Ltd. w Bradfordzie, Firma S. Danziger i S-K® 
w Lodzi, Fiinia Epstein et C-o w Paryżu, Berta Forbach, Eliza z Federów Eisertowa I voł° 
Kinderman. Firma Glass i S-ka Dom Agenturowo-Handlowy w Łodzi, Firma D, Hamilton et C-° 
w Bradfordzie, Firma M. Holcman, Firma W, Heyman Akt. Ges. w lnden, Bertold Hag"' 
Firma Zakłady Bawełniane Juljusza Kindermana ł5p. Akc, w Łodzi, Firma Stefan Kelm, Anatol 
Lothe, Firma Lewy Alenberg i Król, Firma Moszczeniecka Manufaktura Teodor Ender SpadkO' 
biercy, Firma W. Margulies Dom Handlowy, Firma Lucien Marcan’s Succerszórs w Bradfordzi"’ 
Traugot Nadler, Józefina Nelkenbaumowa, Firma Pabjanickie Towarzystwo Akcyjne Przemysł" 
Chemicznego, Paweł Petzold, Firma Spółka Akcyjna Piotrkowskiej Manufaktury, Erwin Propp"’ 
Erna-Olga Rodler, Firma A, M, Stejkowski i S-ka, Firma Aktiengessellschafffiir Textil produkt" 
Sapt Stutgart, Jakób Safian. Reinhold Stenzel w Berlinie Zehlendorf. Ludwik SzmulowicZ' 
Firma Gebriider Schiill Dureń (Rhemland). Jan Tonn, Karol Steinert, Firma W idzewska Manu
faktura Spółka Akcyjna. Firma J. et S, Wertheimer Stuttgart, Firma P. Beuląue Lemmeus 
w Tourcoing, Firma Emil Lahousse et Fils w Tourcoing, Firma Ger. Pryckartz w Verviers, Firm® 
E, Petitsimon et Cie w Verviers, Firma Lorthiois Freres w Tourcoing, Firma Grandjean Hauseih 
w Verviers, Firma Carlos Florin, w Tourcoing, Firma Alphonsp Mercier et C-o w Peruwelz, Firm®
C F. Taylor et C-o w Shipley, Firma James Spedding et Sons w Batley, Firma Ackroyd Bros 
Ltd. w Bradfordzie
jako nie mających obranego miejsca prawnego zamieszkania, iż nieruchomości powyższ" 

w m, Łodzi położone i obciążone pożyczkami Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi, na zasadzie § 78 UstawY 
Towarzystwa wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, z powodu niezapłacenia raty styczniów")
1936 roku i poprzednich. Licytacje odbędą się przed niżej wymienionymi Hotarjuszami, przy Wydziale Hipoteczny^
Sądu Okręgowego w Łodzi, ul, Pomorska 21, o godz, 11-ej przed poł, w terminach niżej wyszczególnionych:

Nr.
hipoteczny

Ulica
Wysokość
pożyczki

Suma od k tóre j 
rozpocznie się 

licy tac ja
Vadium Termin

licytacji
Notarjusz

zł. zł. zł.

505 Piotrkowska 320,100.— 480,150.— 64,020.—
1936 rok 

15 października J, Zaborowski
188 Żydowska 71,700.— 107,550.— 14,340 — 30 S. Baranowski
270-c-c Zakątna 104.100 — 156.150.— 20,820.— 30 S. Tułecki
798-1 28 P. Strzel. Kan 139,100.— 208,650.— 27,820.— 5 listopada S. Baranowski
819-E-E Kopernika 24,700.— 37,050.— 4,940.— 5 S, Tułecki

1075-p Aoramowskiego 32,500.— 4 8 ,7 5 0 .- 6,500.— 6 A, Rżewski
1188-b Wysoka 35.500.— 53,250.— 7,100.— 9 H. Kies
2195 Czarna 16,000 — 24,000 — 3,200.— 10 B, Witkowski
4823 Kraszewskiego 30,000.— 45,000.— 6,000.— 13 J. Zaborowski

395 Pomorska 15,600.— 23,400 — 3,120.— 12 S. Baranowski
364-b Dr. Sterlinga 23 nOO.— 35,400.— 4,720.— 12 K, Oksza-Strzeleck1
902-n Grabowa 93,600.— 110,400.— 18.720 — 12 S. Tułecki

2548 Łąkowa 700,000.— 1,050,000.- 140,000.— 12 J. Zaborowski

Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć vadium do rąk Notarjusza odbywającego licytację. ,
Nieutrzymujący się przy licytacji będą mieli zwrócone vadia. Pragnący brać udział w licytacji mogą staw® 

do tejże osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownle zalegalizowanego.
Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach poszczególnych nieruchomości, or" 

w Biurze Towarzystwa Kredytowego m„ Łodzi (ulica Pomorska Nr. 21) i tamże przeglądane być mogą.
W razie gdyby dzień wyznaczony do licytacji był świąteczny — sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Łódź. dnia 29 lipca 1936 roku. D Y RE K C JA  T O W AR Z Y STW A  K R E D Y T O W E ^
m ia s t a  ŁODZI.



_ N r. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 373

Dyrekcja towarzystwa Kredytowego miasta Codzi
Podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami 
towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, 
odbywać się mające o godz, 11-ej zrana przed niżej wymienionymi notarjuszami przy W ydziale Hipotecznym Sądu 
^kręgowego w Lodzi,

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz 
^ biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą,

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. 
hipoteczne 

nieruchomości
Przy ulicy Vadium

Zl.

Licytacja 
rozpocznie 
się od sumy 

Zl.
Przed notarjuszem Dnia

47-k-a Al. I-go Maja 21.940 164.550 R. Wodzińskim
1936 rok.

15 października
505 Piotrkowskiej 64 020 480,150 J, Zaborowskim 15
336 Pomorskiej 49.500 371,250 P. Lewieckim 22
f9 - a Wólczańskiej 30.000 225,000 H. Klesem 22

lQ90-b b Rokicińskiej 28.240 211.800 R. Wodzińskim 26 listopada
47 Żydowskiej 9.920 74,400 J, Zaborowskim 28 października

787-e Legjonów 33.200 249.000 S. Tułeckim 28
975 Przędzalnianej 7.920 59.400 P. Lewieckim 12 listopada
468-a Cegielnianej 36.900 276.750 P, Lewieckim 12
902-n Grabowej 18.720 140.400 S, Tułeckim 12
364-b Dr. Sterlinga 4.720 35.40U K, Okszą-Strzeleckim 12
395 Pomorskiej 3.120 23.400 S. Baranowskim 12

2548 Łąkowej 140.000 1,050.000 J. Zaborowskim 12 „ .
926-a/927-a Senatorskiej 73.800 553.500 A, Rżewskim 30 grudnia
1 7-ha Gdańskiej 30,000 225,000 P. LewiecKim 29 października
52 Zachodniej 12,000 90,000 B. Witkowskim 29

188 Żydowskiej 14,340 107.550 S. Baranowskim 30
211-A Północnej 11,900 89,250 H. Klesem 30
270-cc Zakątnej 20.820 156 150 S. Tułeckim 30
270-t-t Żeromskiego 24.000 180.000 B Witkowskim ....... 30
271-M Śródmiejskiej 3.640 27.300 R. Wodzińskim 30
292/293 Ogrodowej 4.280 32.100 P. Lewieckim 2 listopada
d97.z Długosza 2,060 15.450 P. Lewieckim 3
532 Piotrkowskiej 54,960 412.200 K Okszą-Strzeleckim 3
534 Piotrkowskiej 5 740 43,050 S, Tułeckim 3
&27-aa Rzgowskiej 15.000 112,500 R- Wodzińskim 3
658-a Wólczańskiej 9.920 74.400 J. Zaborowskim 3
780 A Al. Kościuszki 25,000 187,500 S Baranowskim 4
78v.w Zakątnej 7.600 57.000 A Rżewskim : 4 ' „
^ 2  ros. c Leszno 19.600 147,000 S, Tułeckim 4
^ 6  ros. b 
798-k

Gdańskiej 3.120 23.400 J. Zaborowskim 4
28 P. Strzel. Kaniów. 27.820 208,650 S. Baranowskim 5 „

805-d
819-EE
fi26-a

Żeromskiego 47.600 357,000 P, Lewieckim 5
Kopernika 4.940 37 050 S. Tułeckim 5
Zamenhoffa 10.960 82.200 B, Witkowskim 5 ■ ..

874-a Kątnej 3,020 . 22.650 R Wodzinskim 5
88°.a 
°75-p 

1085 
1113 
'188-b

|  95-a 
1442
2195
2637
4185
4327
4685
4823

•78B

Kątnej 37.160 278.700 J, Zaborowskim 5
Abramowskiego 6.500 48.750 A. Rżewskim , 6
Kilińskiego 15.840 118,800 K. Okszą-Strzeleckim 6
Kilińskiego 76.060 570,450 B.. Witkowskim 6
Wysokiej 7.100 53,250 II. Klesem 9 ' „
Rokicińskiej 3.580 26 850 P. Lewieckim 9
Żelaznej 1.280 9.600 A, Rżewskim 9 „
Cegielnianej 33.140 248.550 B. Witkowskim 9
K ilińskiego 29.160 218,700 P. Lewieckim 10
Czarnej 3.200 24 000 B. Witkowskim 10
Południowej 19,000 142.500 H. Klesem 13
Fijałkowskiej 6 600 49.500 A. Rżewskim 13
Rzgowskiej 7.920 59.400 K. Okszą-Strzeleckim 13
Kaplicznej 4,000 30.000 R. Wodzińskim 13
Kraszewskiego 6.000 45.000 J. Zaborowskim 13
Al. Kościuszki 81.020 607,650 A. Rżewskim 12 października

Łódź, dnia 11 lipca 1936 roku.



374 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 16

O głoszenie o przetargu.
Naczelnik więzienia podaje do publicznej 

wiadomości iż w dniu 3 sierpnia 1936 r. 
w więzieniu w Łęczycy 'odbędzie się pisemny 
nieograniczony przetarg na dostawę następu
jących artykułów żywnościowych.

1) 30.000 kg. kartofli, 2) 12.000 kg. mąki 
żytniej tazowej 94%, 3j 4,000 kg. mąki żytniej 
pytlowej 65%, 4) 200 kg. jęczmienia, 5) 1,000 
kg. słoniny, 6) 900 kg. kaszy jęczmiennej,
7) 500 kg, pęczaku, 8) 1500 kg. mąki pszennej, 
9) 300 kg. cukru, 10) 6 kg. liści laurowych

Artykuły powyższe powinny być pierwszo
rzędnej jakości i gatunku. Próbki oferowa
nych artykułów winny być złożone wraz

z ofertą. Przy składaniu oferty należy złożyć 
wadium w wysokości 5% wartości oferowa
nych artykułów.

Oterty należy składać w zamkniętych 
i zalakowanych kopertach w Zarządzie wię
zienia w Łęczycy do dnia 8 sierpnia r, b, 
do godz. 11-tej w którym to dniu o godz- 
12-tej nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Zarząd więzienia w Łęczycy zastrzega 
sobie prawo: wyboru oferenta, zarządzenia 
ustnego przetargu, oraz zmniejszenia lub 
zwiększenia dostawy

w/z Naczelnik Więzienia:
(—) T. M o l i k  
Aspirant S. W.

OGŁOSZENIA DROBNE

B
A lt Mojżesz. Łódź Zawadzka 5, zgubił dowód tożsamości 

pojazdu mechanicznego ŁD. 84347. 667-3-3

rzezińska Natalja, zgubiła legitymację, wydaną przez 
Izbę Skarbową w Łodzi 697-3-3

Bcda Heiena, Lutomie3ska 10. zgubiła dowód rejestra
cyjny ŁD. 87824, dowód tożsamości taksówki 146 oraz 

kartę na doraźny przewóz pasażerów na województwo 
Łódzkie, Warszewskie i K ieleckie, wydane przez Staro
stwo Grodzkie Łódzkie.__________________________ 956-3-1

Buchalczyk Roman, Tomaszów-Mazowiecki, zgubił znak 
rejestracyjny samochodu ŁD 83910. wydany przez 

Urząd Wojewódzki Łódzki. 763-3-2

Benedyczak Bronisław, rocznik 1910, syn Władysława, 
zamieszkały w Łodzi, Podrzeczna Nr. 14, zgubił za

świadczenie wojskowe kategorji C,. wydane przez PKU. 
Łódź-miasto, 788-1-1
D ąlc  Stanisław. rocznik 1894, syn Rocha, zamieszkały 
•*-' w Strońsku, gmina Zapolice, zgubił książeczkę woj- 
rkowa. wydane przez PKU. Łask. 300-1-1
D obrow ski Władysław, zamieszkały w Turku, Kaliska 45, 

zgubił legitymację oficerską Nr, 208, wystawioną przez 
PKU. Warszawa-miasto III. 298-1-1
D ia ła s  Władysław z Silnicy. powiatu radomszczańskiego, 
•*-* zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. 
Radomsko. 297 1-1

/'''zernolewski Berek-Godel, rocznik 1892, syn Icka-Majera.
Łódź, Południowa 20, zgubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 933-1-1

/'"'zajewski Tadeusz, Łódź. Al, Kościuszki 41, zgubił 
pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Grodzkie 

Łódzkie.__________  747-3-2
/^ukierow i Juljanuwi. skradziono zezwolenie na prowa- 

dzenie pojazdów mechanicznych, wydane w Łodzi, 
__________________   912-3-1
/C iesielsk i Alfons, rocznik 1898, »yn Józefa, Łódź.

ks. Brzóski 30, zgubił książeczkę wojskową i kartę mo- 
bilizacyjną wydane przez PKU. Łódź._____________ 907-1-1
/C ukierow i Juljanowi, Wólczańska 97. skradziono dowód 

toż amości samochodu ŁD. 83835. 913-3-1
/C ym balista Abram. zgubił dowód • osobisty wydany T 
^  w Lodzi____________________________________ bzpł. 1-1 J

Jr v y l  Cecylja, Kilińskiego 10, zgubiła dowód osobisty 
_ j v y d a n y  w Łodzi. 944-3-1
F abiszew sk i Franciszek, rocznik 1911, syn Józefa, za

mieszkały w Łodzi, Górna 14-a, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez PKU, Łódź-miasto I. 941-1-1

F rydel Fela, Rzgowska 41, zgubiła świadectwo przemy- 
slowe kategorji III, wydane przez 6. Urząd Skarbowy 

w Ł o d z i , _______________________________ 796-3-3

F lam Moszek. Łódź. Franciszkańska 36, zgubił dowód 
osobisty, wydany w Łasku.____________________ 707-3-3

F irma Schenkier, Piotrkowska 97, zgubiła przepustkę na 
przejazd wozem po ulicach centralnych, wydaną przeż 

Starostwo Grodzkie Ł ódzkie._____________________ 938-1-1

Grinsztajn Abram-Mojsze. Łódź, Zagajnikowa 16. zgubił 
dowód osobisty, wydany w Łodzi oraz pozwolenie na 

broń, wydane przez Starostwo Grodzkie Łódzkie. 739 3-2

Grundsztejn Jakub-Mojżesz, rocznik 1914, syn Joska 
Mendla. Zawiszy 23, zgubił zaświadczenie wojskowe 

wydane przez Komisję Poborową Nr, I. w Łodzi, 925-1-1

Guzowski Jan, rocznik 1907, syn Albina, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto I. dowód 

osobisty, książkę czeladniczą zawodu tokarsko-ślusarskiego 
oraz legitymację bezrobocia, wydane w Łodzi, 904-1̂ 1

Górczak Józef, rocznik 1904, syn Józefa, Marysińska 106' 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU' 

Łódź-miasto.  914-1-1

Gołodok Jan, Dworska 14, zgubił legitymację kolejową, 
wydaną przez Dyrekcję Wileńską. 932-3J

TTerszenberg Lajzer, zagubił świadectwo pochodzenia 
konia, znaki szczególne: maść gniada, wiek 5 lat, 

lewa pętlina biała.  Ł l

Haus Bencjon, Łódź, Piłsudskiego 68, zgubił paszporł 
zagraniczny, wydany przez Konsulat Polski w Teb  

Awiwie. 750-3-jf

Hirsz Marjem, Plac Wolności 11, zgubiła świadectwa 
przemysłowe kategorji II. handlowe na r, 1936, 754-3-2

Hyziewicz Nikodem, rocznik 1908, zgubił zaświadczeni® 
kategorji E„ wydane przez Komisję Poborową w Ko 

ninie.____________________________________________ 1003-lj

Hejnemu Teodorowi z Juljanowa, skradziono 3 blanc" 
weksle na złotych 250.— z wystawienia własnego 

1 w tem jeden z wystawienia G, Hejne.___________ 799-3-1

Homt F H,, Piwna 46. zgubił 8 kwitów koncesyjnych 
po zł. 37.50 wystawione przez Magistrat m. Łodzi fl? 

taksówkę Nr. 221.  923~3jj
esse Berta, Pomorska 129. zgubiła świadectwo przemy' 

słowe kategorji IV. wydane w Łodzi, 901-3-1
ędrzejczyk Józef, rocznik 1910, syn Michała, zgubił 

książeczkę wojskową, kartę mobilizacyjną i kartę powoł*' 
a na ćwiczenia, bzoł. 1"1

IX ulpiński Jan, Poddębice, zgubił dowód osobisty, WH 
dany przez Magistrat m. Grudziądza. 786-3*1



Nr. 16 Łódzki Dziennik Wojewódzki 375

l^ u la  Marja, Franciszkańska Nr, 75. zgubiła świadectwo 
przemysłowe kat IV. wydane przez Urząd Skarbowv 

'v Łodzi. 793-1-1

AAatusiak Aleksy, Wieruszów, zgubił pozwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr, 2772, wy

dane w Łodzi, 669-3-3

J^alisz Dawid-Józef, rocznik 1904. syn Szymona. Łódź 
„ Legjonów 57, zgubił kartę mobilizacyjną, wydaną przez 
pKU Łódź-miasto. 787-1-1

A/lendelson Szyja-Hersz, 11 -go Listopada32. zgubił dowód 
osobisty, wydany w Łodzi, 800-3-1

lV/!ielczarek Halina, zgubiła legitymację uczniowską, wy- 
daną przez Gimnazjum Królowej Jadwigi w Pabia

nicach 903-1-1
l^ leck  Wacław, zagubił zezwolenie na posiadanie broni 
. wydane przez Starostwo Grodzkie w Łodzi.
lau rek  Zofja. zgubiła paszport zagraniczny, wydany przez 

Starostwo Powiatowe w Łasku 794-3-1
A/tordchajewicz Chana-Rajzla Nadłódką 8, zgubił* dowód 

osobisty, wydany w Łodzi. 905-3-1

J^ołodziejski Bolesław, Kresowa 28- zgubił tymczasowe 
zezwolenie na sprzedaż napoi P. M. S. w Łodzi. 795-3-1

T\/S iller Szajna-Brucha. zgubiła dowód osobisty, wydany 
przez M gistrat m. Pabjanic. bzpł, 1-1

J^nebel Ber-Jankiel, rocznik 1913, 
Pomorska 19. zgubił książeczkę 

przez PKU. Lódź-miasto.
wojskową, wydaną 

781-1-1

ochane Majer, rocznik 1898. syn Szlamy Główna 24, 
zgubił kartę mobilizacyjną, wydaną przez PKU, Łódź- 
to I. 924-1 1

K
miasto I.

K ondras Helena, zgubiła dowód osobisty kolejowy, w y
dany przez Polskie Koleje Państwowe, 705-3-2

l^ lim as Stanisław, zamieszkały we wsi Swiątkowice, 
zgubił dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy

Naramice. 9 l8 - l- l

l^opczyński Marjan. zgubił dowód osobisty Nr. 182/23 
wydany przez Zarząd Gminy Lubotyń. , OB.3/148-1-1

J^aufman Antoni, rocznik 1903. syn Józefa, zgubił ksąi- 
żeczkę wojskową, wydaną przez PKU Piotrków. 

_____________________________________ OB, 3/161-1-1
J^rawczukowi Wasylemu, skradziono świadectwo tożsa- 

mości Nr. B, R. 3/129, wydane przez Starostwo w Ka- 
______________________________________  936-8-1-1

J^erner Hugon, Łódź. Kątna 44, zgubił pozwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych 6509. wydane

^ / Lodzi.__________  779 - 3-2

J^ino Ignacemu, W ieś Galków, skradziono legitymację 
emerytalną, wydaną przez Dyrekcję Państwowego 

Oi-Opolu Spirytusowego w Warszawie za Nr. 916 oraz
51': ec-kę oa-czedności P, K. O. Nr. 54895 C, ”32-3-2

J^rakowska Fela, Łódź, 11-go Listopada 37a, zgubiła do-
—  wód osobisty, wydany w Łodzi. 658-3-3
J^ahlert Ryszard, Łódź, Wigury 17, zgubił paszport za

graniczny, wydany przez Starostwo Grodzkie Łódzkie 
_______________ '-691-3-3

K

M
M

arsch Zygmunt, Łódź. Kopernika 36, zgubił paszport 
zagraniczny, wydany przez Starostwo Grodzkie Łódzkie.

 —___   692-3-3
Waldemar. Łódź, Sterlinga 9, zgubił pozwolenie 

C'.r„jni? . rori oraz kartę łowiecką, wydaną pizez Starostwo 
w Łodzi.__________________  464-3-3

L fcwandowicz Władysław, Łódź, Wysockiego 11, zgubił
-  £ g y ód osi aisty, wydany w Łodzi. 659-3-3

azur Józef. Fabjanice. Bugaj 89, zg-b ił dowód osobisty, 
„w ydany przez Zarząd Miejski w Pabjanicach.

^ordchej-Gerszon vel Max Rozenberg. zamieszkały w Ł ę- 
skou,CẐ C'  ,P rz^ uk ^  P' P  ̂ zgubił książeczkę woj- 
— n4 przez PKU, Kowel, 792-1-1

J\zjichalski Juljan, zagubił pistolet sportowy Nr. 499099 
„  kalibru 765._________________  784/v.-3-2

jyjan Chaim-Icek, G'*->wno, zgubił świadectwo przemy- 
s owe kategorji VIII na warsztat szewcki, na r. 1936, 

—  _     755-3-2
JVlaipz Kon, Łódź. Piotrkowska U'9, zgubił przedni znak 

t r a Cyjny, motocyklu ŁD. 83427. 720 1-3

jyjrozewski Mieczysław, W :Jzew, gminy Chojny, zgubił 
ł°We , r,zemi6ślniczą, wydaną przez Słarostwo Powia- 

Lódzkle- 71b-3-3

A/Jondrowicz Frymet-Hena Koło. Żelazna 2. zgubiła do- 
wód osobisty, wydany przez Zarząd MU,.,ki w Kole.

919-1-1

Nijakowski Stanisław, zgubił tymczasowe zaświadczenie 
wydane za Nr 885115____________________________ L_1

Nowakowa Janina-Anna, Radwański 55 zgubiła dowod 
osobisty, wydany p*-zez Starostwo Kolskie, 9U2-3-1

Ogrodowicżowi Józefowi, Łódź Rzgowska 90, skradziono 
rewolwer syst. ..Browning" kal. 6.35, Nr. 25447, 651-3-3

Przespolewski Zygmunt, rocznik 1903, syn Wawrzyńca, 
zamieszkały w Rudzie Pabianickiej, Lipowa 8, zgubił 

książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Włocławek,
940-1-1

Prykowski Eugenjusz, zgubił dowód osobisty i książeczkę 
ubezpieczeniową Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi,

767-3-2

R ochman Chaim-Lejzor, zgubił dowód osobisty, wydany 
w Lodzi. 740-3-2

Rogozińska Regina, Zgierz, Rynsk-Kilińskiego 10, zgubiła 
dowód osobisty wydany w Zgierzu. 741-3-2

Rodewald Jan, Łódź, Mostowa 23a, zgubił dowód oso
bisty. wydany w Łodzi. 768-3-2

Reszelbach Chaskiel. Mickiewicza 4, rocznik 1910, zgubił 
książeczkę wojskową oraz kartę rejestracyjną na rol- 

wagę, wydane w Łodzi, 921-1-1

D otenbergow i Nucie, rocznik 1903, syn Fawisza, Zgierz. 
* '  Berka Joselewicza 9, skradziono książeczkę wojskową, 
wydaną przez PKU. Lódź-miasto. 928-1-1

D ó ż y c k i Alfons. Retkinia, zgubił książkę wkładkową* 
f  * Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu Łódzkiego.

942-1-1

D y tter  Henryk, Lutomierska 10. zgubił zezwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych wydane w Łodzi.

955-3-1

C zterfeld Nussen-Pinkus, Śródmiejską 21, rocznik 1990, 
k-' syn Rubina. zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez 
PKU. Lódź-miasto. 929-1-1

S liwkowski Mieczysław, rocznik 1902, syn Tomasza, za
mieszkały w Łodzi, przy ulicy Odyńca 11, zgubił 

książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto 
___________________________   930.1 l

Ś niadecki Kazimierz, Wysoka 16. zgubił legitymację 
P.U.P.P Nr 473/34 w Lodzi. 926-1-1

Otruski Jan, rocznik 1909, syn Józefa, zagubił książeczkę 
wojskową wydaną przez PKU. Radomsko. 

___________    OB. 3/166-1-1

Skałban Antoni, Rokicińska Nr. 145, zgubił dowód oso
bisty, wydany w Łodzi, 934-3 1

C elerow icz Kazimierz, rocznik 1911, zamieszkały we wsi 
Wola-Rożniatowska, gmina Wadle, zgubił zaświadczenie 

wojskowe, wydane przez PKU, Piotrków, 270-1-1



37o Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 16]

Szaulewicz Brandla Idtsa. Będzin, zgubiła dowód oso
bisty. Nr. 188002/39634. 649-3. 3

Qeidengartowi Feliksowi. Łódź. Zamenhofa 1, skradziono 
■ ̂  rewolwersyst. „Browning” kal. 6 35. Nr 713416. 664-3-3

C półdzielcza Rolniezo-Spozyweza Centrala 
w Wieluniu, unieważnia zgubiona kartę rr

Handlowa
w Wieluniu, unieważnia zgubioną kartę rzemieślniczą.

.Nr, APH. 111,1/33, wydaną przez Starostwo Powiatowe 
Wieluńskie 7. 1 1933 r. 273-3-3

Szyndler Zygmunt. Koło. zgubił dowód osobisty, wydany 
w Kole, pozwolenie na prowadzenie pojazdów mecha

nicznymi Nr. 8445, oraz blanco weksel na zl. 500.—.
76( i 761 3-2

Streibel Natanaei-Jan, zgubił dowód osobisty, wydany 
w Lodzi. 762-3-3

O zm idtke Teodot-Bruno, rocznik 190A syn Karola, za- 
“  mieszkały w Aleksandrowie, zgubił książeczkę woj
skową, wydaną przez PKfJ, Łódź-powiat. 797 1-1

Stanikowski.Stanisław . Nowa 50, zgubił pozwolt nie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydane \. Łodzi 

za Nr, 684. 906-3-1

C trawczyński Rubin-Lejbuś, rocznik 1912, syn Joska.
Targowa 55, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez 

.PKU, Łódź-miasto I. 915-1-1

Stankiewiczowi Florjanowi, Andrzejów, skradziono dowód 
osobisty, wydany przez Sta/ostwo w Janowu-Lnbel- 

skim, pozwolenie na broń wydane przez Starostwo w Ł o 
wiczu i rewolwer kalibru 6-35, dowód rejestracyjny, 
samochodowy LD. 86080, oraz pozwolenie na prowadzenie 
pojazdów mechanicznych wydane przęz Urząd Wojewódzki 
Ł ódzki. 745-3-2

Czm ulewicr Josek, Złoczew, zgubił dowód osobisty,
, ^  Nr. 644/25 wydany w Sieradzu. 771-3-2

“Padeusiak Fdward, Łódź, Zygmuntowska 13, zgubił dowód 
^ tożsamości oraz tymczasowe zaświadczenie samochodu 

ŁD 81074, wydane w Łodzi. 656 3-3

VV7 nwrzynkiewicz Leon, Andrzeja 49, Buchholc Lidja 
i Buchholc Otto, Pabianicka 6, zagubili kwity konce

syjne na dwie taksówki Nr. 121 i 129, wydane przez 
Główną Kasę Magistratu m, Łodzi. 943-1-1

YY/ojciszewska Eugenio. w ieś Marjanów-Zaleski, zgubiła 
”  legitymację urzędniczą, wydaną przez Inspektora 

Szkoltiegu Zduńsko-Wolskiego. 706-3-3

VV/iera Zadiewicz, Łódź. Piotrkowska 164, zgubiła 
** paszport zagraniczny wydany przez Starostwo Grodz

kie w Łodzi 773-3-2

YY7ajnb<:rg Pessa Brana. Żwirki 3, zgubiła dowód osobisty,
”  wydany w Łodzi. 693-3-3

— -  : :   ,

y r /ieczo rek  Zc fja, Kałuszki, zgubiła dowód osobisty 
”  wydan^ w Łodzi.________________ 769-3-2

TY/ajskohl Izaak. Pabjanice, Warszawska 31, zgubił re- r7  
”  wolwer „Union” kal. 6,35 Nr. 3228, 939-3-1 Ł

Wierzchowskiemu Jankielowi Ickowi. skrąd-iono świa' 
dectwo przea.y-łowe kałegorji JV wydane pizcz 

12. Urząd Skarbowy łód ź, 918-3-1

\W ojnarow skiem u Franciszkowi, rocznik 1895, zamieszka- 
"  łemu w Hnieh wie, gmina Gosławice, sk,adzior:> 

książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną, wydaną przez 
PKU. w Koninie._________________________________ 294-1-1

Weberowi Haremu-Helmutowi, 28 p, strz. kan, 34*a’ 
skradziono paszport zagraniczny, wystawiony ptzez 

Generalny Konsulat Rzeczypospolitej w Berlinie. 931-3-l

Weller Mojżesz, rocznik 1890. syn Nochyma, zamieszkały 
w Łodzi, Kilińskiego 86, zgubił książeczkę wo|;kov.ą' 

wydana przez PKU. Łódź miasto I. 935-1-1

Wenclawowi Reinhardowi. rocznik 1912. gmina Wysokie 
skradziono dokument wojskowy z PKU. Konin.

'____________  1001 - M

Zwoliński Jan. Osiny, zguhił legitymację iabryczną 
Nr. 8b0 z firmy „Norblii.1 B eta Buęh i Werner iraz 

kartę rowerową wydaną w Brzezinach. 937 3^1

Zyngier Mordka, rocznik 1888, Syn Symchy-Dawida, za 
mieszkały w Lodzi, Lipowa 9, zgubjł książeczkę woj' 

skową. wydaną przez PKU. Pińczów. 789-1-1

y a j ą c  Franciszek z Zakrzewa, gmina Ostrów-Wartski. 
€-* zgubił książeczkę wkładową, wydaną w dniu 22 maja 
1930 r. przez Bank Ludowy w Warcie za Nr, 168. 299-1-1

Zylberberg Michał, Ozorków, zguhił świadectwo prze
mysłowe kategorji IV, na rok 193o. 713-3-3

Zabiegliński Mieczysław. Pabjanice, Kilińskiego Ni 7* 
zgubił rewolwer systemu MAB, kaliber 6.35 Nr. 48365- 

_   752-3-2

Zgubiono zezwolenie Starostwa Grodek}ęgq m Łodzi, na 
przewóz towarów w godzinach popołudniowych głów- 

nemi ulicami miasta, wystawione na imię firmy Józef 
Fetter, spółka komandyt. w Łodzi, Południowa 10. 650-3-3

^ gu b ion o  paszport zagraniczny czecho-słowacki, wydany 
“  na nazwisko Melanja Giittel, ŁóJź, Radwańska 19 

 _________      71Ł3-3

Zgubiono tymczasowy dowód rejestracyjny samochodu 
osobowego ŁL). 86201, oraz dowód tożsamości pojazdu 

mechanicznego wydane przez Łódzkie Starostwo Grodzkie 
na imię Zjednoczonych Zakładów Włókienniczych K- 
Scheiblera i L, Grohmana w Łodzi. 710-3-3

Zgubiono dowód tożsamości konia serji A, r ąu0630 
wystawiony na nazwisko Jakóba Granosa z Uniejowa

916-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia seria A. Nr, 365479. 
wystawiony przez R. I. K, w Sieradzu n„ nazwisko 

Stanisława Bąka, zamieszkałego w Strońsku, 500-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja A. Nr, 410489, 
wystawiony na nazwisko Rybickiego Stanisława z Ka

zimierza. 296-1-1
gubiono dowód tożsamości konia, serja. A. Nr. 404398,''N 

wystawiony przez R I. K, w Gnieźnie. 295-1"*

P r e n u m w a t a  w y n o a it  Kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł, 18.— wraz z przesyłką pocztową.
Kyjato w P. K. 0. Nf. 30091 A dm inistracja PgiennlKa Wojewćdziliego w Łodzi,

Adte$ R td śk łjl ł  flŚ a in .I  Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50. Administracja czynna od godz. 9— 13 pp°^‘
. ----■■ ■ . . ~  Cena pojedynczego egzemplarza 75 gr. — =

Ą  Łuininiracja przyjmuje ogłoszenia insi ytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tyłku 
takie, które wynikają ze stosunku <o władz rządowych i wymienionych instytucyj. — Ceny o g ł o s z e ń :  drobne 1 k r o t n 0 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1<50j 3 krotne 30 groszy za wyraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej).
Reklamacje i  powsdu nfeotrzymenie paszcz* gali r*h namerów Dziennika Wojewódzkiego należy wnosił ÓP 

młojses «Hftłi w zedów  pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego n um fir.

Zakłady Graficzne J, K. Baranowskiego w Łodzi, Piotrkowska 111 teł. 138-60. 2/36.


